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ratownik medyczny, wykładowca w Zakładzie Ratownictwa Medycznego, Katedry 

Medycyny Ratunkowej Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Absolwent Uniwersytetu 

Medycznego im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu, Wydziału Nauk o Zdrowiu spec. 

Ratownictwo Medyczne, a także studiów podyplomowych w zakresie Zarządzania 

kryzysowego i bezpieczeństwa na Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni, Wydziału 

Dowodzenia i Operacji Morskich. Jego pasją jest uczyć innych i siebie. Trener i główny 

pomysłodawca treningów dla różnych odbiorców przygotowujących się do działań 

w środowisku medycznym, specjalnym oraz taktycznym. Przygotowywał żołnierzy jednostek 

polskich oraz zagranicznych do wyjazdów misyjnych, policjantów oraz innych 

funkcjonariuszy formacji mundurowych. Posiada doświadczenie nabyte dzięki pracy 

międzynarodowej w Polsce, Dani, USA, Niemczech i Ukrainie. Jest pierwszym polskim 

ratownikiem medycznym, który brał udział w wymianie polsko–amerykańskiej American 

Exchange Program w USA, polegającym na stażu zawodowym w czterech Stanach USA. 

Od 2004 roku członek Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej Państwowej Straży Pożarnej 

w Poznaniu oraz Grupy Ratownictwa Specjalistycznego Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Poznaniu, a od 2007 roku Ochotniczej Straży Pożarnej w Lądku. Ponadto, od 2003 roku 

współpracuje z Amerykańskim Towarzystwem Kardiologicznym (American Heart 

Association), a od 2007 roku jest instruktorem, trenerem, recenzentem oraz członkiem Rady 

Pedagogicznej AHA w Polsce. Jest również instruktorem kursów AHA (BLS, ACLS oraz 

PALS) oraz Amerykańskiego College’u Chirurgów – szkolenia (Prehospital Trauma Life 

Support) przedszpitalnego postępowania w obrażeniach ciała po urazie. Jako wykładowca 

współpracował także z Akademią Marynarki Wojennej w Gdyni, Uniwersytetem Adama 

Mickiewicza w Poznaniu, Wyższą Szkołą Nauk Humanistycznych i Dziennikarstwa 

w Poznaniu oraz Wielkopolską Wyższą Szkołą Nauk Humanistyczno-Ekonomicznych 

w Jarocinie. Obecnie pełni funkcję Manager Riviewer Commission AHA w Polsce oraz jest 



trenerem odpowiedzialnym za kształcenie nowych instruktorów BLS/ACLS oraz PALS. 

Autor publikacji naukowych dotyczących ratownictwa/bezpieczeństwa i medycyny katastrof 

oraz edukacji i symulacji medycznej. W 2012 roku (a w 2016 – ponownie) otrzymał Amicus 

Studentium - dożywotni tytuł nadany przez Radę Uczelnianą Samorządu Studenckiego, 

a w 2017 roku tytuł Najlepszego Wykładowcy i Partnera Studentów na Kierunku Lekarskim 

Anglojęzycznym 6 MD Program. Od 2006 roku jest Prezesem Stowarzyszenia Ratujmy Życie 

w Słupcy pomagającego osobom poszkodowanym i ofiarom wypadków komunikacyjnych 

oraz zdarzeń losowych, a od 2014 Wiceprezesem Polskiego Towarzystwa Symulacji 

Medycznej. 

 


